
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
22. února 2008 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  4494/2008    KUSP 4494/2008 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Stáj pro 170 krav Dolní Němčí“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Stáj pro 170 krav Dolní Němčí 

Kapacita a charakter záměru:  

Záměrem je výstavba nových stájí pro 170 krav, která je navržena ve stávajícím areálu zemědělského 
střediska v Dolním Němčí východně od zastavěné části obce.  

V areálu střediska jsou stávající stáje: KI 104 dojnic, KII 104 dojnic, KIII 160, KIV 192 dojnic, stáj 
a boudy pro 40 jalovic a 210 telat, stáje pro 75 prasnic a 700 prasat ve výkrmu, které budou zrušeny 
a 25 000 ks kuřat ve výkrmu. Nová stáj bude z ocelové konstrukce se střechou z cemento-vláknité 
vlnovky. Kejda bude skladována a  likvidována na plánované bioplynové stanici. Fugát bude použit 
ke hnojení vlastních pozemků podle rozvozového plánu. 

Kapacita (rozsah) záměru :  170 krav - 176 DJ,  
                                             140 prvotelek – v I. laktaci, 30 krav ve II. a další laktaci  

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 2009     
Dokončení: 2010 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Dolní Němčí 
Katastrální území:  Dolní Němčí 
  

Oznamovatel:          

Agro Okluky, a.s.  

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 
 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 28.1.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 4.2.2008 
Ø Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj ze dne 8.2.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 11.2.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 11.2.2008 
Ø Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 12.2.2008 

 
 

Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

Povodí Moravy, s.p., s realizací záměru souhlasí za předpokladu dodržení následujících podmínek:  
• Při výstavbě objektu stáje pro 170 krav a jeho následném provozu musí být učiněna taková 

opatření, aby závadné látky nevnikly do povrchových vod nebo podzemních vod (§ 39 zákona 
č. 254/2001 Sb. o vodách, ve znění pozdějších předpisů). Z povrchových vod se jedná 
zejména o vodní tok Okluky a jeho přítoky. 

• Jímky na kejdu a odpadní vody, která budou na středisku v provozu musí být nepropustné, 
podobně i podlaha nové stáje. Výdejní místa u jímka musí být nepropustná a odkanalizovaná 
do jímek. Musí být rovněž zamezeno vniknutí povrchových vod na plochu výdejního místa. 

• Bude povedena zkouška těsnosti kanalizačního potrubí a jímky na uskladnění kejdy 
a odpadních vod u nově vybudované stáje v Dolním Němčí v souladu s § 39 zákona 
č. 254/2001 Sb. o vodách, platnými normami ČSN 75 09 05 a ČSN 75 69 09 a v souladu s § 6 
odst. c) vyhlášky č. 191/2002 Sb. Zkoušky těsnosti budou doloženy ke kolaudačnímu řízení. 

• Hnojiva a statková hnojiva budou používána na pozemcích pouze tehdy, pokud neohrozí 
vyplavení závadných látek do vodních toků nebo do podzemních vod. 

• Mechanizmy, které budou provádět stavební práce musí být řádně zabezpečeny proti 
úkapům. 

• Odpadní vody ze sociálních zařízení budou likvidovány na ČOV. 
• Bude zpracován a odsouhlasen nový „Plán zavedení zásad správné zemědělské praxe“, 

„Provozní řád“, „Havarijní plán“ a „Rozvozový plán organických hnojiv“. 
• Ke kolaudaci bude předložena smlouva o zajištění odběru kejdy na bioplynovou stanici; 

společnost povede řádnou evidenci o aplikaci fugátu na vlastních pozemcích v souladu 
s „Rozvozovým plánem organických hnojiv“. 

Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj doporučuje oznamovateli ve stupni projektové 
dokumentace při řešení technologie záměru předložit na KVSZ kompletní projektovou dokumentaci, 
aby mohl být posouzen vliv na ochranu zdraví a pohodlí zvířat. Jedná se především o řešení, která 
vyžaduje vyhláška č. 208/2004 Sb., o minimálních standardech pro ochranu hospodářských zvířat 
a vyhláška č. 191/2002 Sb., o technických požadavcích na stavby pro zemědělství. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí uplatnil následující připomínky: 
• V oznámení je popsán způsob aplikace hnojiv v PHO vodních zdrojů (str. 34). Z uvedeného 

však není zřejmé, o jaké konkrétní PHO se jedná a zda na pozemky v ochranném pásmu 
budou hnojiva aplikována. V této věci Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
upozorňuje na skutečnost, že režim hospodaření v ochranných pásmech vodních zdrojů je 
vždy stanoven konkrétním rozhodnutím vodoprávního úřadu a není tedy možné tento režim 
zobecnit na hospodaření na všech pozemcích v ochranných pásmech. 

• V kapitole B.III.3. Kategorizace a množství odpadů je nutno doplnit na str. 14 do tabulky 
odpadů z provozu, odpady z podskupiny 18 02 (veterinární), odpady pracovních oděvů, 
pomůcek apod.  

 
 
 



 

 3  
 
 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje ve svém vyjádření požaduje: 
• v dalším stupni řízení podle stavebního zákona upřesnit reálný počet vozidel, který bude 

souviset s provozem záměrů „Stáj pro 170 krav Dolní Němčí“ a „Bioplynová stanice Dolní 
Němčí“, které spolu bezprostředně souvisí. 

• provést měření hluku podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; v referenčních 
bodech nejbližší okolní obytné zástavby (chráněný venkovní prostor staveb), před vjezdem 
do areálu zemědělského družstva, a to před realizací obou záměru a po jejich realizaci v době 
zkušebního provozu. Při zjištění překročení hygienických limitů hluku dle nařízení vlády 
č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, bude KHS ZK 
požadovat na základě požadovaného měření hluku provedení protihlukových opatření. 

 

 

 

Závěr 

 

Záměr „Stáj pro 170 krav Dolní Němčí“ naplňuje dikci bodu 1.5 Chov hospodářských zvířat 
s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem 
k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda 
záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné 
vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 

Záměr „Stáj pro 170 krav Dolní Němčí“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

 

V rámci přípravy záměru požadujeme: 

• Provést měření hluku podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; v referenčních 
bodech nejbližší okolní obytné zástavby (chráněný venkovní prostor staveb), před vjezdem 
do areálu zemědělského družstva.  

• V dalším stupni projektové dokumentace upřesnit reálný počet vozidel, který bude souviset 
s provozem záměrů „Stáj pro 170 krav Dolní Němčí“ a „Bioplynová stanice Dolní Němčí“, které 
spolu bezprostředně souvisí. 

• V dalším stupni projektové dokumentace doplnit odpady vznikající provozem záměru - odpady 
z podskupiny 18 02 (veterinární), odpady pracovních oděvů, pomůcek apod. a uvést způsob 
dalšího nakládání s těmito odpady. 

 

 

 

 

 



 

 4  
 
 

V rámci realizace záměru požadujeme: 

• Při výstavbě objektu stáje pro 170 krav učinit taková opatření, aby závadné látky nevnikly 
do povrchových vod nebo podzemních vod. Z povrchových vod se jedná zejména o vodní 
tok Okluky a jeho přítoky. 

• Zabezpečit proti úkapům mechanizmy, které budou provádět stavební práce. 

• Zpracovat nový „Plán zavedení zásad správné zemědělské praxe“, „Provozní řád“, „Havarijní 
plán“ a „Rozvozový plán organických hnojiv“. 

 

 

V rámci provozu záměru požadujeme:  

• Ke kolaudačnímu řízení předložit doklady o provedené těstnostní zkoušce kanalizačního 
potrubí a jímky na uskladnění kejdy a odpadních vod u nově vybudované stáje v Dolním 
Němčí. 

• Při provozu objektu stáje pro 170 krav učinit taková opatření, aby závadné látky nevnikly 
do povrchových vod nebo podzemních vod. Z povrchových vod se jedná zejména o vodní 
tok Okluky a jeho přítoky. 

• Jímky na kejdu a odpadní vody, která budou na středisku v provozu musí být nepropustné, 
podobně i podlaha nové stáje. Výdejní místa u jímka musí být nepropustná 
a odkanalizovaná do jímek. Musí být rovněž zamezeno vniknutí povrchových vod na plochu 
výdejního místa. 

• Hnojiva a statková hnojiva používat na pozemcích pouze tehdy, pokud neohrozí vyplavení 
závadných látek do vodních toků nebo do podzemních vod. 

• Ke kolaudaci předložit smlouvu o zajištění odběru kejdy na bioplynovou stanici.  

• Vést řádnou evidenci o aplikaci fugátu na vlastních pozemcích v souladu s „Rozvozovým 
plánem organických hnojiv“. 

• V době zkušebního provozu provést měření hluku podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; v referenčních bodech nejbližší okolní obytné zástavby (chráněný venkovní prostor 
staveb), před vjezdem do areálu zemědělského družstva. Při zjištění překročení 
hygienických limitů hluku dle nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, na základě požadovaného měření hluku bude KHS 
ZK požadovat provedení protihlukových opatření. 

 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

 



 

 5  
 
 

Dotčenou Obec Dolní Němčí žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

Agro Okluky, a.s., Nivnická 839, 687 62 Dolní Němčí 2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Hluk, odbor výstavby, Hřbitovní 140, 687 25 Hluk     

Obec Dolní Němčí, Nivnická 82, 687 62 Dolní Němčí  ke zveřejnění 

Ing. Pavel Marťan, Strmá č.p. 1046, 686 05 Uherské Hradiště  

 


